
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

PUTU MAYO 
2024 / 2027 

RESOLUCIÓN No. 	  

( 	0 9 OCT 2024 	) 
POR LA CUAL SE CORRIGEN YERROS EN LA RESOLUCION No. 419 DEL 3 DE OCTUBRE 2024 "POR 
LA CUAL SE REALIZAN MODIFICACIONES AL PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES (P.O.A.I) 

DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO VIGENCIA 2024" 

El Gobernador del Putumayo, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las 
conferidas por la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Ley 1437 de 2011, Decreto 019 de 2012 y, 

CONSIDERANDO 

Que, de conformidad con el artículo 3 numeral 11 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, la administración debe actuar bajo el principio de eficacia y para ello "las 
autoridades buscarán que los procedimientos logren su finalidad y, para el efecto, removerán de oficio los 
obstáculos puramente formales, evitarán decisiones inhibitorias, dilaciones o retardos y sanearán, de acuerdo 
con este Código las irregularidades procedimentales que se presenten, en procura de la efectividad del derecho 
material objeto de la actuación administrativa". 

Que, el artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo prevé: 

"Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán 
corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean 
aritméticos, de digitación, de transcripción o de odisión de palabras. En ningún caso la corrección 
dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para 
demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a todos los 
interesados, según corresponda." tr  

Que los proyectos dellvérsión deben ejecutarse de acuerdo con lo establecido en el Plan Operativo Anual de 
Inversiones — POAI y que se Clasificará por programas, productos y proyectos, aprobado mediante resolución 
por el consejo de gobierriTdepartamental y será modificado por el mismo consejo. 

Que, el 3 de Octubre 2024 en acta de consejo de gobierno No.44 se aprobó traslados internos dentro del mismo 
programa, de la Secretaria de Salud Departamental, Secretaria de Educación y Secretaria de Infraestructura 
Departamental. 

Que, mediante resolución No.419 del 3 de Octubre 2024 "Por la cual se realizan modificaciones al plan operativo 
anual de inversiones (P.O.A.I) del departamento de Putumayo vigencia 2024", se realizó los contracreditos 
aprobados en acta de consejo No.44 del 3 de Octubre 2024. 

Que, se evidenció que existe un error involuntario en la digitación del valor a contracreditar del proyecto 
"2024006860105 mejoramiento con nuevas tecnologías de la vía sagrado corazon-sinsayaco municipio de 
Sibundoy departamento del Putumayo", teniendo en cuenta que en la resolución No.419 quedó por valor de 
$98.855.906,51 de la siguiente manera: 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



Que, en mérito de i'dexpiiélt T 
PARA  

—RESUELVE 

resolución. 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAY0 
2024 / 2027 

433 	O 9 OCT 2024 

Contracredito 

PROYECTO 

2024006860081 	MEJORAMIENTO CON 	NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LA VÍA SAGRADO CORAZON- 
SINSAYACO 	MUNICIPIO 	DE 	SIBUNDOY 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD $ 98.855.906,51 

Siendo lo correcto el valor de $93.854,431,68 para el proyecto "2024006860081 Mejoramiento con nuevas 
tecnologías de la vía sagrado Corazon-Sinsayaco municipio de Sibundoy departamento del Putumayo" y el 
valor restante de $5.001.474,83 se contracredita del proyecto "2024006860087 Mejoramiento con nuevas 
tecnologías de la vía san francisco - la menta sector escuela la menta del municipio de San francisco, 
departamento del Putumayo", quedando de la siguiente manera: 

Contracredito 

PROYECTO 

2024006860081 	MEJORAMIENTO CON NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LA VÍA SAGRADO CORAZON- 
SINSAYACO 	MUNICIPIO 	DE 	SIBUNDOY 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD RB $ 93.854.431,68 

PROYECTO 

2024006860087 MEJORAMIENTO CON NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LA VÍA SAN FRANCISCO - LA 
MENTA 	SECTOR 	ESCUELA LA MENTA 	DEL 
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO, DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO ; - 1 	5  

ICLD $ 5.001.474,83 

Que los ajustes previstos en la presente resolución cumplen con los presupuestos de los artículos de la 
referencia, por cuanto son palpables ajustes y no generan modificaciones en el sentido material de la 

ARTÍCULO PRÍMERO: Para todos los fines administrativos la resolución No.419 del 3 de Octubre 2024 "Por la 
cual se realizan modificaciones al plan operativo anual de inversiones (P.O,A.I) del departamento de Putumayo 
vigencia 2024" quedará de la siguiente manera: 

Contracreditos: 

ESTRUCTURA CONCEPTO 
FUENTE 
FINANCIERA VALOR 

PLAN DE 
DESARROLLO 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 2024-2027 $ 7.865.893.675,81 

DESAFIO DESAFIO 	TERRITORIAL 	III: 	CALIDAD 	Y 
BIENESTAR PARA LA GENTE 

$ 6.867.037.769,30 

COMPONENTE SALUD INTEGRAL PARA LA GENTE $ 6.762.484.474,50 

#) 	%.• .̀• 	 "W" .WA #AN 'A k f 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAYO 
433 9 OCT 9024 

PROGRAMA 
ASEGURAMIENTO ,Y PRESTACIÓN INTEGRAL DE 
SERVICIOS DE SALUD 

$ 6.762.484.474,50 

PRODUCTO 
SERVICIO 	DE 	TECNOLOGÍAS 	EN 	SALUD 
FINANCIADAS CON LA UNIDAD DE PAGO POR 
CAPITACIÓN O UPC 

$ 6.762.484.474,50 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 	- 

ESTAMP.DLLO. 
DEPARTAMENT 
AL RB 

$ 45.000,91 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

1  Aw,  

'''' PARTICIPACIÓN 
LICORES RB 

$ 7.170.942,94 

PROYECTO $ 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE A 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIuN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO PSS RB  

14% 	LICORES 
MONOPOLIZAD 

OS  
NACIONALES 	 - 

10.029.657,78 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	ALREGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

14% 	LICORES 
MONOPOLIZAD 
OS EXTRAN - 
PSS RB 

$ 727.073,18 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN. EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

— '' 
"w 

PARTICIPACION 
INTRO 	Y 
COMER LIC EXT 
RB 

$ 20.000.018,25 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL - RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

PARTICIP CMO 
LICORES 
INTROD  
PRODUC 
EXTRAN 	FND 
RB 

$ 1.443.125.001,80  

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 	DESTIL 
INTRO.PROD.N 
AC EDUCA RB 

$ 3.920.897.133,60 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

70% NUEVO IVA 
LICORES 
NACIONALES 
RB 

$ 2.124.510,75 

Nwxs,,,w".o:"No:^No»."^qvo:"vNok,r "...,••••"•<",,,Nw", 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+-608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAYO 
2024 / 2027 

433 0 9 OCT 2024 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

' 
REND 
FINANCIEROS 
FIMPROEX PSS 
-RB 

$ 11.507.410,15 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

70% 	IVA 
LICORES 
EXTRANJEROS 
PS-RB 

$ 237.123,75 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

3570 	IVA 
LICORES 
MONOPOLIZAD 
OS NALES PS 
RB 

$ 1,13 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

APROVECHAMI 
ENTOS RB 

$ 3.181.438,25 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

RENDIMIENTOS 
RENTAS 
CEDIDAS 	PSS 
2022 RB 

$ 43.833.551,50 

PROYECTO $ 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

37% 	PARTI 
INTR Y COMER 
LICORES 	NAL 
RB 

104.428,01 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN. DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

DERCH 
MONOPOLI 
INTROD 	DE 
LICOR 
DESTLDO - EXT 
RB 

$ 107.520.295,55 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

DERCH 
MONOPOLI 
INTROD 	DE 
LICOR 
DESTLDO - NAL 
RB 

$ 19.569.161,37 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 

IMPT.CONS.CE 
RVE.SIFONES.R 
EFAJOS - EXT. 
RB 

$ 16.455.156,50 

" .`'`I •^` 40' 	 "V. 4":,̀A "M0 	»YA 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAYO 
2024 / 2027 

4 33 gOCT2124 
..041 	" 	.4.... 

EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

IMP.CMO.VINOS 
.APER.SIMIL 	- 
COMP.ESPEC -
PSS RB 

. 

$ 483.465,95 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

I IMP
'CONaVN ' 

APER.SIM.ADVA 
LOREM RB 

$ 48.594.835,39 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

IMPTO 	CONS 
DE 	CERV, 
SIFONES, 
REFAJOS - NAL 
RB 

$ 742.153.802,87 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO  

PARTIC 
CONSUM 
LICORES 
PRODUC RB 

• $ 45.493,10 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 	SALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 
AFILIADA  AFILIADA 	AL 	RÉGIMEN 	SUBSIDIADO 	EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN COBERTURA 
EN EL POS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

EXCEDENTES EXCEDENTES 
RS 2017 - 2018 
RB 

$ 15.648.670,77 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 	DE 1  SL,ISALUD 	A 	LA 	POBLACIÓN 

• AFILIADA 1 AL - RÉGIMEN 	SUBSIDIADO J EN 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS SIN-COBERTURA= _ 
EN"EL POS"' El4 EL DEPARTAMENTO 'IDEL 
PUTUMAYO 

DERECHOS 
MONOPOLIO 
PRODUC i 
LICORES t ,. 
DESTILADOS--
RB 

$ 349.030.301,00 

COMPONENTE 
EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA PROMOVER LA 
EQUIDAD, 	LA 	INCLUSIÓN, 	LA 	PAZ 	Y 	EL 
DESARROLLO TERRITORIAL 

$ 104.553.294,80 

PROGRAMA 
CALIDAD, COBERTURA Y FORTALECIMIENTO DE 
LA EDUCACIÓN INICIAL, PRESCOLAR, BÁSICA Y 
MEDIA 

$ 104.553.294,80 

PRODUCTO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEJORADA $ 104.553.294,80 

PROYECTO 
MEJORAMIENTO 	DE 	INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 	EN 	SEDES 	RURALES 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

RETIRO 
EXCEDENTES 
FONPET 
SECTOR 
EDUCACION 

$ 104.553.294,80 

DESAFIO DESAFIO 	TERRITORIAL 	IV: 	DESARROLLO 
COMPETITIVO PARA LA GENTE $ 998.855.906,51 

." .* ". 	 ". 	I • 7,"'s 0:"~:" • kv> 	of, VA 	.0%; 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

PUTU MAYO 
2024 J 2027 

4 3 3 tí 9 OCT 2024 

COMPONENTE TRANSPORTE Y VÍAS PARA LA GENTE $ 998.855.906,51 

PROGRAMA INFRAESTRUCTURA RED VIAL REGIONAL $ 998.855.906,51 

PRODUCTO VÍA URBANA MEJORADA $ 300.000.000,00 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO CON NUEVAS TECNOLOGÍAS 
DE LA VIA URBANA DEL BARRIO LOS PRADOS Y 
LOS 	SAUCES 	, 	MUNICIPIO 	DE 	MOCOA, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD $ 300.000.000,00 

PRODUCTO VÍA TERCIARIA MEJORADA $ 698.855.906,51 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO CON NUEVAS TECNOLOGÍAS 
DE LA VÍA BELLA VISTA - LA UNIÓN, MUNICIPIO 
DE VALLE DEL GUAMUEZ DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

ICLD $ 200.000.000,00 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO CON NUEVAS TECNOLOGÍAS 
DE LA VÍA PUENTE AMARILLO A LA VEREDA 
TAMAUCA VIEJO, 	MUNICIPIO DE SANTIAGO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD RB $ 200.000.000,00 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO CON NUEVAS TECNOLOGÍAS 
DE LA VÍA SAGRADO CORAZON-SINSAYACO 
MUNICIPIO DE SIBUNDOY DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

ICLD RB $ 93.854.431,68 

PROYECTO 

2024006860087 MEJORAMIENTO CON NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LA VÍA SAN FRANCISCO - LA 
MENTA SECTOR ESCUELA LA MENTA DEL 
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD $ 5.001.474,83 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO CON NUEVAS TECNOLOGIAS 
DE LA VIA JAUNO - MUELLE RÍO CAQUETA DEL 
MUNICIPIO 	DE 	PUERTO 	GUZMÁN, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

Ir--'7, 
-----"/ 

ICLD RB $ 200.000.000,00 

Creditos: 

ESTRUCTURA 

	

' 	ILII, 	111. 	_J 	I 7 1 .i. .1:Z7,-1-2 

	

CONCEPTO 	,AISO ENCANTAv 
-, 	 --7°. '" 

.q .C......„,  

VALOR FUENTE ' 
FINANCIERA- 

PLAN DE 
DESARROLLO 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 2024-2027 $ 7.865.893.675,81 

DESAFIO 
DESAFIO 	TERRITORIAL 	III: 	CALIDAD 	Y 
BIENESTAR PARA LA GENTE 

$ 6.867.037.769,30 

COMPONENTE  SALUD INTEGRAL PARA LA GENTE $ 6.762.484.474,50 

PROGRAMA 
ASEGURAMIENTO Y PRESTACIÓN INTEGRAL DE 
SERVICIOS DE SALUD 

$ 6.762.484.474,50 

PRODUCTO 
HOSPITALES DE PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN 
DOTADOS 

$ 1.341.500.000,00 

PROYECTO 
FORTALECIMIENTO 	AL 	PROGRAMA 	DE 
EQUIPOS 	BASICOS 	DE 	SALUD 	EN 	EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 	DESTIL 
INTRO.PROD.N 
AC EDUCA RB 

$ 770.000.000,00 

":"» k 	 • 4,  • "A "N >VA "" f." rok• 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

PUTO MAYO 
P.Kr52,. 	 2024 / 2027 

) 

PROYECTO 

ADQUISICION DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	EL 
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE LA E.S.E 
HOSPITAL 	JORGE 	JULIO 	GUZMAN, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 	DESTIL 
INTRO.PROD.N 
AC EDUCA RB 

$ 150.897.133,60 

PROYECTO 

ADQUISICION DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	EL 
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE LA E.S.E 
HOSPITAL 	JORGE 	JULIO 	GUZMAN, 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

PARTICIP CMO  
LICORES
INTROD 
PRODUC  EXTRAN 	FND  
RB 

$ 420.602.866,40 

PRODUCTO HOSPITALES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN 
DOTADOS $ 1.520.000.000,00 

PROYECTO 
FORTALECIMIENTO 	AL 	PROGRAMA , DE 
EQUIPOS 	BASICOS 	DE 	SALUD 	EN 	EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

IMPTO 	CONS 
DE 	CERV, 
SIFONES, 
REFAJOS — NAL 
RB 

$ 41.169.328,37 

PROYECTO 
FORTALECIMIENTO 	AL 	PROGRAMA 	DE 
EQUIPOS 	BASICOS 	DE 	SALUD 	EN 	EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO LICORES  

DERECHOS 
MONOPOLIO  
PR O DUC 

DESTILADOS 
RB 

$ 78.830.671,63 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.É. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL-EXTRAN 

PUTUMAYO. 	 s 

PARTICIP CMO
LICORES 
INTROD 
PRODUC 

FND 
RB 

$ 222.522.135,40 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

ESTAMP.DLLO. 
DEPARTAMENT 
AL RB 

$ 45.000,91 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

14% 
PARTICIPACIÓN 
LICORES RB 

$ 7.170.942,94 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

14% 	LICORES 
MONOPOLIZAD 
OS 
NACIONALES 	- 
PSS RB 

$ 10.029.657,78 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

14% 	LICORES 
MONOPOLIZAD 
OS EXTRAN — 
PSS RB 

$ 727.073,18 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

6`*- PUTUMAYO 
1054/:: 	2024 / 2027 

e 1.  2024 433 _ 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

37% 
PARTICIPACION 
INTRO 	Y 
COMER LIC EXT 
RB 

$ 20.000.018,25 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

70% NUEVO IVA 
LICORES 
NACIONALES 
RB 

$ 2.124.510,75 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

REND 
FINANCIEROS 
FIMPROEX PSS 
- RB 

$ 11.507.410,15 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

70% 	IVA 
LICORES 
EXTRANJEROS 
PS- RB 

$ 237.123,75 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

35% 	IVA 
LICORES 
MONOPOLIZAD 
OS NALES PS 
RB 

$ 1,13 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

APROVECHAMI 
ENTOS RB 

$ 3.181.438,25 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS y 

MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

RENDIMIENTOS 
RENTAS 
CEDIDAS 	PSS 
2022 RB 

$ 43.833.551,50 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

37% 	PARTI 
INTR Y COMER 
LICORES 	NAL 
RB 

$ 104.428,01 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

DERCH
MONOPOLI 
INTROD 	DE$ 
LICOR 
DESTLDO - NAL 
RB 

19.569.161,37 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII ' 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

IMPT.CONS.CE 
RVE.SIFONES.R 

-  EFAJOS 	EXT. 
RB 

$ 16.455.156,50 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE ,,v, 
PUTUMAYO 

2024 / 2027 

433 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

IMP.CMO.VINOS 
APER.SIMIL 	- 
COMP.ESPEC - 
PSS RB 

$ 483.465,95 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

IMP.CONS.VIN. 
APER.SIM.ADVA 
LOREM RB 

$ 48.594.835,39 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

PARTIC 
CONSUM 
LICORES 
PRODUC RB 

• 

$ 45.493,10 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

EXCEDENTES 
RS 2017 - 2018 
RB 

$ 15.648.670,77 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL PIO XII 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

DERCH 
 MO IN NOPOLI 

TROD 	DE 
LICOR"  
DESTLDO - EXT 
RB 

$ 107.520.295,55 

PROYECTO 

, 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 

.S. OPERATIVIDAD DE LA EE. HOSPITAL PIO XII, 
MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO. 

DERECHOS 
MONOPOLIO 
PRODUC 
LICORES 
DESTILADOS 
RB 

$ 270.199.629,37 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO DEL AREA DE TOMOGRAFIA 
Y 	SALA 	DE ' 	CIRGUGIA 	MEDIANTE 	LA 
ADQUISICION 	DE EQUIPOS BIOMEDICOS Y 
DISPOSITIVOS 	MEDICOS , PARA 	LA 	,ESE 
HOSPITAL , JOSÉ'e MARÍA 	HERNÁNDEZ„ :DEL 
MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 	DESTIL 
INTRO.PROD,N 
Ad EDUCA RB 

$ 600.000.000,00 

PRODUCTO SERVICIO DE APOYO PARA LA DOTACIÓN 
HOSPITALARIA $ 3.200.000.000,00 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 	CAPACIDAD 
OPERATIVA DE LA E.S.E. HOSPITAL ORITO 
MEDIANTE 	LA 	ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS, 
DISPOSITIVOS Y MOBILIARIO, EN EL MUNICIPIO 
DE ORITO, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 	DESTIL 
INTRO.PROD.N 
AC EDUCA RB 

$ 600.000.000,00 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO MEDIANTE LA ADQUISICIÓN 
DE EQUIPOS Y DISPOSITIVOS BIOMEDICOS, 
MEDICOS E INDUSTRIALES PARA LA E.S.E 
HOSPITAL MARIA ANGELINES DEL MUNICIPIO 
DE PUERTO LEGUIZAMO, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

PARTICIP CMO 
LICORES 
INTROD 
PRODUC 
EXTRAN 	FND 
RB 

$ 800.000.000,00 

W"WAN 9, ~0%, " AN.~." k • A. o>. V." .WAN kwi• 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@puturnayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 
PUTUMAYO 

2024 / 2027 

433 09Ü»2024 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	NECESARIO 	PARA 	LA 
OPERATIVIDAD 	DE 	LA 	ESE 	HOSPITAL 
FRONTERIZO LA DORADA, MUNICIPIO DE SAN 
MIGUEL, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 	DESTIL 
INTRO.PROD.N 
AC EDUCA RB 

$ 600.000.000,00 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y 
MOBILIARIO 	PARA 	MEJORAR 	EL 
FUNCIONAMIENTO DE LA ESE HOSPITAL SAN 
GABRIEL 	ARCANGEL, 	MUNICIPIO 	DE 
VILLAGARZÓN, 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 	DESTIL 
INTRO.PROD.N 
AC EDUCA RB 

$ 600.000.000,00 

PROYECTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 
EQUIPOS BIOMEDICOS Y MOBILIARIO DE USO 
HOSPITALARIO 	PARA 	FORTALECER 	LA 
PRESTACION 	DE 	SERVICIOS 	DE 	LA 	ESE 
HOSPITAL ALCIDES JIMENEZ MUNICIPIO DE 
PUERTO 	CAICEDO 	DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

PART 
CONSUMO 
LICOR 	DESTIL 
INTRO.PROD.N 
AC EDUCA RB 

$ 600.000.000,00 

PRODUCTO 
SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA. LA 
ATENCIÓN EN SALUD A LA POBLACIÓN 

$ 700.984.474,50 

PROYECTO $ 

FORTALECIMIENTO 	FINANCIERO 	PARA 	LA 
OPERACION CORRIENTE DE LAS EMPRESAS 
SOCIALES DEL ESTADO DEL DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO. 

IMPTO 	COLAS  
DE 	CERV ' 
SIFONES, 
REFAJOS - NAL
RB 

700.984.474,50 

COMPONENTE 
EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA PROMOVER LA 
EQUIDAD, 	LA 	INCLUSIÓN, 	LA 	PAZ 	Y 	EL 
DESARROLLO TERRITORIAL 

$ 104.553.294,80 

PROGRAMA 
CALIDAD, COBERTURA Y FORTALECIMIENTO DE 
LA EDUCACIÓN INICIAL, PRESCOLAR, BÁSICA Y 
MEDIA 

$ 104.553.294,80 

PRODUCTO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEJORADA $ 104.553.294,80 

PROYECTO 

CONSTRUCCIÓN DE RESTAURANTE ESCOLAR 
EN LA SEDE SAN JOSÉ DEL PEPINO DEL 
CENTRO 	EDUCATIVO 	RURAL 	CALIYACO 
MUNICIPIO DE MOCOA DEPARTAMENTO DEL. 
PUTUMAYO 

RETIRO 
EXCEDENTES 
FONPET 
SECTOR-
EDUCACION 

$ 104.553.294,80 

DESAFIO 
DESAFIO 	TERRITORIAL 	IV: 	DESARROLLO 
COMPETITIVO PARA LA GENTE 

$ 998.855.906,51 

COMPONENTE TRANSPORTE Y VÍAS PARA LA GENTE $ 998.855.906,51 

PROGRAMA INFRAESTRUCTURA RED VIAL REGIONAL $ 998.855.906,51 

PRODUCTO VÍA URBANA MEJORADA $ 998.855.906,51 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO DE LA CARRERA 13A ENTRE 
CALLES 8 Y 7A Y DE LA CALLE 7A ENTRE CRA 
13A Y 13 MEDIANTE PAVIMENTO FLEXIBLE 
MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

ICLD $ 333.312.190,17 

PROYECTO 

MEJORAMIENTO 	MEDIANTE 	PAVIMENTO 
FLEXILE EN EL BARRIO LAS COLINAS DEL 
MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

ICLD RB $ 400.000.000,00 

No0:04.py.Ati, 	 "N," .~".• /"Yik% "A. ("N 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@puturnayo.gov.co  



CARL ARROQUIN LUNA 
del Putumayo 

COMUNÍQUESEIY CÚMPLASE 
'1 

Dada en Mocoa (P), a los 
	

O 9 OCT 2n 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

P U T Y°  2 O 2 4 / 2027  

4 3 -O 9 OCT 
AWA4141~)~:"N" 	 0~~".W.As•W 

PROYECTO 

2024006860173 	MEJORAMIENTO 	MEDIANTE 
PAVIMENTO 	FLEXILE 	EN 	EL 	BARRIO 	LAS 
COLINAS 	DEL 	MUNICIPIO 	DE 	ORITO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD $ 171.689.284,66 

PROYECTO 

2024006860173 	MEJORAMIENTO 	MEDIANTE 
PAVIMENTO 	FLEXILE 	EN 	EL 	BARRIO 	LAS 
COLINAS 	DEL 	MUNICIPIO 	DE 	ORITO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

ICLD RB $ 93.854.431,68 

ARTÍCULO SEGUNDO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de conformidad con el 
artículo 75 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

Proyectó Brenda Acosta Secretaría de Planeación Profesional de Apoyo 
Secretaria de Planeación Dptal 

 

Revisó Ruby Magali España Ruales - Secretaría de Planeación 
Revisó Jorge Alberto Loaiza Valencia ,Despacho Pr9fesional Universitario 111,  

,,,y,,,os„,y:'"k;<"Nv•':„"mk„oe.,orzy:„N<„,~Ndo",or„,N,•,Av:kN•f".o",r:",A.r,•y"("„v' 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

